
 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ  

ФАКУЛТЕТ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

ДЕКАНУ 

 

 

 

Одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу (број 01-5960) од 17. 

08. 2012. године, формирана је Комисија за избор сарадника у настави за ужу научну 

област Ортопедија вилица у саставу:  

 

 Проф. др Владимир Јаковљевић, ванредни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 Доц. др Иван Јовановић, доцент за уже научне области Микробиологија и 

имунологија и Основни онкологије Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

члан 

 Доц. др Татјана Кањевац, доцент за ужу научну област Превентивна и дечја 

стоматологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

Комисији је достављен материјал са пријавама кандидата на конкурс расписан у 

огласним новинама ˝Послови˝ од 08. 08. 2012. године за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Ортопедија вилица. На конкурс се пријавило 7 кандидата: 

 

1. Др стоматологије Милена Величковић, 

2. Мр сци др стоматологије Есад Кучевић, 

3. Др стоматологије Стеван Софронијевић, 

4. Др стоматологије Наталија Михајловић, 

5. Др стоматологије Јелена Савковић,  

6. Др стоматологије Владан Осатовић, 

7. Др стоматологије Азра Тутић 

 



Од пријављених 7 кандидата 2 (два) кандидата не испуњавају услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, и то:  

1. кандидат Др стоматологије Стеван Софронијевић и 

2. кандидат Др стоматологије Владан Осатовић  

 

немају уписане докторске академске студије 

 

КАНДИДАТ 1:  Др стоматологије Милена Величковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 07.02.1985. године у Прокупљу, где је завршила Основну школу као ђак 

генерације. Гимназију у Прокупљу завршила са одличним успехом. Медицински факултет 

у Нишу, студијску групу стоматологија, уписала је школске 2004/2005.године, а 

дипломирала 01.06.2010.године са просечном оценом 9,74. Обавезни лекарски стаж 

обавила у Дому здравља у Нишу у периоду од 15.06.2010.-14.06.2011. године. Стручни 

испит положила 27.07.2011. године пред испитном комисијом Министарства здравља.  

За време студија била је демонстратор на предмету Болести зуба - претклиника 

школске 2008/2009.године. Аутор је рада „Стање здравља првог сталног молара код 

седмогодишњака у Нишу“, на 50. конгресу биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, и коаутор рада „Prognostic significance of sentinel lymph nodes 

status for high risk cutaneous squamous  cell carcinoma of the head and neck“, на петој 

Европској конференцији Онкологије главе и врата. Школске 2008/2009. године била је 

стипендиста Фонда за младе таленте - 1000 најбољих студената, Министарства омладине и 

спорта. Добитник награде Фонда за младе таленте општине Прокупље 2007, 2008. и 2009. 

године. Говори енглески (напредни ниво) и француски језик (почетни ниво). Познаје рад 

на рачунару (Microsoft Office paket, Internet). 

 Тренутно је одслушала другу годину докторских академских студија на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска 

медицина – подподручје: Имунологија, инфламација и инфекција. Oд 2011. године је 

стипендиста Министарства за науку и технолошки развој и учесник пројекта број 175071 

„Утицај IL-33/ST-2 сигналног пута и галектина-3 у патогенези експерименталних 

периапикалних промена“ (руководилац пројекта Проф. др Александра Лукић), који се 

реализује на Медицинском факултету у Крагујевцу. Кроз истраживачке програме 

Медицинског факултета у Крагујевцу 2012. године прошла је обуку категорије В 

(надлежна лица – истраживачи) у трајању од 80 часова, и на тај начин је оспособљена за 

рад са експерименталним животињама. 

 

 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. Јаnkovic I, Kovacevic P, Visnjic M, Velickovic M, Kovacevic T, Jankovic D. Prognostic 

significance of sentinel lymph nodes status for high risk cutaneous squamous  cell carcinoma of 

the head and neck. 5th European Conference of Head and Neck Oncology 18-21 April 2012 in 

Poznan, Poland. Eur Arch Otorhinolaryngol  2012; 269: 1311-1410. М34 – 0.5 бодова 

 

2.2. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Величковић М. Стање здравља првог сталног молара код седмогодишњака у Нишу, 50. 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 

Лепенски вир, 2009: 14. М64 – 0.2 бода 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат је приложио 2 (два) рада из области клиничких истраживања. 

Oд 2011. године је стипендиста Министарства за науку и технолошки развој и 

учесник пројекта број 175071 „Утицај IL-33/ST-2 сигналног пута и галектина-3 у 

патогенези експерименталних периапикалних промена“ (руководилац пројекта Проф. др 

Александра Лукић), који се реализује на Медицинском факултету у Крагујевцу. Кроз 

истраживачке програме Медицинског факултета у Крагујевцу 2012. године прошла је 

обуку категорије В (надлежна лица – истраживачи) у трајању од 80 часова, и на тај начин 

је оспособљена за рад са експерименталним животињама 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Др стоматологије Милена Величковић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 2:  Мр сци др стоматологије Есад Кучевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен је 16. 08. 1955. год. у Тутину где је завршио основну и средњу школу. 

Дипломирао је на Југословенском институту за новинарство 1976. године. Дипломирао на 

Стоматолошком факултезу Универзитета у Београду 1989, док је 1992. године дипломирао 

и на Факултету за физичку културу – одсек фудбал. Има завршену специјализацију из 

стоматолошке протетике (1997) и ортопедије вилица (2003). Магистрирао је на 

Медицинском факултету Универзитета у Новом Саду 2009. године. Говори и пише руски, 

а служи се енглеским језиком, познаје рад на рачунару. У биографији наводи да је аутор 



монографије "Оклузија и малоклузија у једнојајчаних близанаца", као и 50 радова у форми 

саопштења на међународним и домаћим научним скуповима (није поткрепљено 

документацијом). Члан СЛД, оснивач и први преседник општинске подружнице СЛД у 

Тутину, члан председништва секције за стоматолошку протетику СЛД. На листи ментора 

Стоматолошког факултета Универзитета у Београду за област ортопедија вилица.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Није приложен списак објављених радова. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

научни и педагошки рад кандидата. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Мр сци др стоматологије Есад Кучевић, испуњава све остале услове за избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и магистар је стоматолошких 

наука 

 

КАНДИДАТ 3:  Др стоматологије Стеван Софронијевић 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 19. 09. 1985. године у Крагујевцу. Медицински факултет, Одсек 

стоматологија, у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици завршио 

07. 03. 2012. године са просечном оценом 9.39. Приправнички стаж обавља на 

Војномедицинској академији. Поседује знање енглеског језика и рад на рачунару.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Није приложен списак објављених радова. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

научни и педагошки рад кандидата. 

      

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 



       Кандидат Др стоматологије Стеван Софронијевић, не испуњава све предвиђене 

услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и 

Статутом Медицинског факултета, и то:  

- нема уписане докторске академске студије 

 

 

КАНДИДАТ 4:  Др стоматологије Наталија Михајловић 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 02. 11. 1984. године у Крагујевцу где је завршила основну школу „Јован 

Поповић“ и Прву крагујевачку гимназију, одељење талентованих ученика за математику. 

Уписала је Стоматолошки факултет,Универзитета у Београду школске 2003./2004. године 

где је дипломирала 05. 07. 2011. године са просечном оценом 8,62 (осам, шездесет и два).  

Октобра 2011. године је уписала Академске докторске студије на Факултету медицинских 

наука, Универзитета у Крагујевцу, смер Превентивна медицина. Од децембра месеца 

обавља стручну праксу у Заводу за стоматологију у Крагујевцу. Говори енглески језик и 

служи се немачким. Оспособљена је за рад на рачунару.  

 

2.Подаци о објављеним радовима  

 

Није приложен списак објављених радова. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

истраживачки и педагошки рад кандидата. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Др стоматологије Наталија Михајловић, испуњава све остале услове за избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија.  

 

КАНДИДАТ 5:  Др стоматологије Јелена Савковић 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 29. 09. 1971. године у Крагујевцу. Основно образовање, као и прва три 

разреда Прве крагујевачке гимназије похађала је у Крагујевцу. Последњи разред средње 

школе, као и матурски рад завршила је у САД (Clovis High, Clovis, California). 

Стоматолошки факултет Универзитета у Београду уписала је  1990. године где је 

дипломирала 10. 07. 1996. године са просечном оценом 9.40. У току студија је била више 

пута награђивана као најбољи студент генерације. Након завршених студија обавила је 

обавезан лекарски стаж у периоду од 01.11.1996-01.10.1997. године у ДЗ ″Нови Београд″.  



Радила је као асистент приправник на предмету Хистологија са ембриологијом на 

Стоматолошком факултету Универзитета у Београду од 01. 07. 1998. – 01. 03. 2000, када 

прекида радни однос, ради наставка школовања у инсотранству. Октобра 2001. године 

уписује магистарске и специјалистичке студије на предмету Ортопедија вилица на 

Стоматолошком факултету Универзитета у Београду. Волонтирала је на Клиници за 

ортопедију вилица Стоматолошког факултета Универзитета у Београду. Специјалистички 

испит положила је 2005. године са одличним успехом. Школске 2001/12 уписала је трећу 

годину докторских академских студија на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу. Као студент била је учесник националних и интернационалних студентских 

конгреса. 

Говори енглески језик и италијански језик, познаје рад на рачунару.  Удата је, мајка 

једног сина. 

 

2.Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Савковић Ј. Испитивање квалитета рубног затварања естетских материјала. 37. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Врњачка Бања. Зборник апстраката. М64 – 0.2 бода 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио 1 (један) рад.  

На основу приложене документације комисија је могла да дође до закључка да 

кандидат има педагошко искуство (Препорука Шефа катедре за хистологију и 

ембриологију Стоматолошког факултета Универзитета у Београду). 

        

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др стоматологије Јелена Савковић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 6:  Др стоматологије Владан Осатовић 

1. Биографски подаци 

Рођен је 22. 04. 1987. у Шапцу. Школске 2001/2002 године завршио је Основну школу 

„Вук Стефановић Караџић“ у Шапцу. Школске 2005/2006 године завршио је Медицинску 

школу „Др Андра Јовановић“ у Шапцу као ђак генерације и носилац Вукове дипломе. 

Медицински факултет у Новом Саду, смер стоматологија, уписао је 2006 године. Током 

студија стоматологије бавио се научно-истраживачким радом пре свега  из области 

Болести зуба и ендодонција. Године 2011. био је учесник на 52. Конгресу студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем у Будви, у сесији за 

Рестауративну стоматологију и ендодонцију са темом „Одређивање радне дужине зуба 

помоћу дигиталне рендгенографије“. Следеће, 2012 године, учествовао је на 53. Конгресу 



студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем на Копаонику у 

сесији за Рестауративну и дечју стоматологију са темом „Примена дигиталне 

рендгенографије у одређивању радне дужине зуба“. У стручном часопису HealthMED, 

објављен му је рад 2011 године под називом „Digital radiography in root canal working lenght 

determination“. На Медицинском факултету у Новом Саду одбранио је дипломски рад на 

тему „Одонтометријске методе у ендодонцији“ пред стручном комисијом са оценом 10 

(десет). 

Интегрисане академске студије стоматологије на Медицинском факултету у Новом Саду 

завршио је 03. августа 2012 године, са највећом просечном оценом у генерацији (9,33), и 

стекао стручни назив доктор стоматологије. Био је активан у студентским организацијама. 

 Говори енглески, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Радови штампани у часописима међународног значаја (Категорија М20) 

 

1. Brkanić T, Stojšin I, Vukoje K, Blagojević D, Osatović V. Digital radiography in root  

canal working length determination. HealthMED 2011; 5:1840-2291. М23 – 3 бода 

 

 

2.2. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

 

1. Владан Осатовић. Одређивање радне дужине зуба помоћу дигиталне 

рендгенографије. Књига сажетака, 52. Конгрес студената биомедицинских наука 

Србије са међународним учешћем, Будва 2011; 672. М64 – 0.2 бода 

2. Владан Осатовић. Примена дигиталне рендгенографије у одређивању радне дужине 

зуба. Књига сажетака, 53. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

међународним учешћем, Копаоник 2012; 435. М64 – 0.2 бода 

  
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је приложио 3 (један) рада, од којих један у целини.  

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

педагошки рад кандидата.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др стоматологије Владан Осатовић, не испуњава све остале услове за 

избор у звање сарадник у настави: 

- није студент  Академских докторских студија. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 7:  Др стоматологије Азра Тутић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен је 04. 08. 1983. у Новом Пазару, где је завшрила основну и средњу школу са 

одличним успехом. Школске 2002/2003. године уписала је Стоматолошки факултет 

Универзитета у Београду и исти завршила 26. 11. 2009. године са просечном оценом 9.29. 

Након завршених студија обавила је обавезан лекарски стаж и положила стручни испит  у 

ЗЦ Нови Пазар. Волонтирала  у ЗЦ Нови Пазар шест месеци након положеног струлног 

испита. Докторске академске студије уписала 2011/12. године на Медицинском Факултету 

у Крагујевцу смер – Превентивна медицина. 

 Говори енглески језик, познаје рад на рачунару.   

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Није приложен списак објављених радова. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

На основу приложене документације комисија није имала увид у досадашњи 

научни и педагошки рад кандидата. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Др стоматологије Азра Тутић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија.  

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 7 

кандидатаа, 2 кандидата не испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то: Др 

стоматологије Стеван Софронијевић и Др стоматологије Владан Осатовић. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану да изабере др Јелену Савковић, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене 

услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. научно-истраживачког и педагошког искуства у току основних студија, као и 

ранијим радом на Катедри за Хистологију и ембриологију Стоматолошког 

факултета Универзитета у Београду 

2. положеног специјалистичког испита 

3. уписане треће године докторских академских студија 

    

 
 

У Крагујевцу,     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

06. 09. 2012.       

 

         1. Проф. др Владимир Јаковљевић – председник 

ванредни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу  

 

             

 

 

2. Доц. др Иван Јовановић, доцент за уже научне 

области Микробиологија и имунологија и 

Основни онкологије Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, члан 

  

 

             

 

 

3. Доц. др Татјана Кањевац, доцент за ужу 

 научну област Превентивна и дечја 

 стоматологија Факултета медицинских наука у 

 Крагујевцу, члан 

    

 

             


